МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ

ЛИЦЕЙ №188

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

КУП ПРОФИЛЬЛЕ

188НЧЕ ЛИЦЕЙ
КИРОВ РАЙОНЫ

  И.Шакирова пр-т., зд.3., г.Казань, Республика Татарстан,

420076

И.Шакирова пр-ты., зд.3, Казан ш., Татарстан Республикасы,

420076

                Тел: 590-25-30 email:  188.licey@tatar.ru

П РИК АЗ

           «     1   »    сентября    2025 г.

Б ОЕ РЫК

№_277__

«О создании школьных учебных

театральных объединений в

рамках дополнительного

образования»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС

«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета»,

протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения

педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной

культуры, расширения культурного диапазона и содействия максимальному

раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс самообразования

и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой

личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Лицей №188» учебные театральные объединения в

рамках дополнительного образования «Театральный кружок «Мозаика»»,

«Театральная студия «Твори и вдохновляй»», «Театр на татарском языке «Тамчы»»,

«Театр на английском «In Wonderland»».

2. Назначить руководителями объединений:

• «Театральный кружок «Мозаика»» педагога дополнительного образования

С.А.Тамгюл,

• «Театральная студия «Твори и вдохновляй»» педагога дополнительного

Документ создан в электронной форме. № 21 от 14.11.2025. Исполнитель: Расулова Э.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.11.2025 14:29

образования И.И.Звереву,

• «Театр на татарском языке «Тамчы»» педагога дополнительного образования

А.Р.Бадрутдинову,

• «Театр на английском «In Wonderland»» педагога дополнительного

образования Л.Р. Гарайеву.

3. Руководителям театральных объединений:

• направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного

творчества и гуманитарных технологий» заявку о включении Театрального

кружка «Маска» во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров

согласно требованиям из письма Минпросвещения России от 06.05.2022

№ДГ-1067/06;

• организовать разработку дополнительных общеразвивающих программ в

соответствии с целями объединения в период 01.09.2025–31.05.2026;

• организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2025;

• разработать план работы объединения на новый учебный год в срок до

15.09.2025;

• составить расписание занятий в объединении в срок до 15.09.2025;

• обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Ответственному за ведение сайта О.А.Ивановой дополнить раздел

«Дополнительное образование» сайта «МБОУ Лицей №188» вкладкой «Школьные

театры» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения,

связанные с деятельностью театральных объединений, в срок до 01.10.2025.

6. Секретарю Р.Р.Хабибуллиной ознакомить работников с настоящим приказом под

подпись в срок до 06.09.2025.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя по

воспитательной работе М.М.Борисову.

Директор                                                                                                     Э.Г.Расулова

Документ создан в электронной форме. № 21 от 14.11.2025. Исполнитель: Расулова Э.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.11.2025 14:29

Лист согласования к документу № 21 от 14.11.2025
Инициатор согласования: Расулова Э.Г. Директор
Согласование инициировано: 14.11.2025 14:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Расулова Э.Г. Подписано
14.11.2025 - 14:29

-

Документ создан в электронной форме. № 21 от 14.11.2025. Исполнитель: Расулова Э.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.11.2025 14:29